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با هدف دسترسی امن برای مشتریان و همکارانانجام شد
راه اندازی سامانه »ستاد خبری مرکز حراست« بانک شهر در وب سایت اصلی بانک

با هدف دسترسی امن برای مشتریان و همکاران؛ و اطمینان از عدم افشاء هویت ایشان، 
سامانه »ستاد خبری مرکز حراست« بانک شهر در وب سایت اصلی این بانک آغاز بکار کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، حسین زاده مشاور مدیرعامل و مدیر کل دفتر 
مرکزی حراست بانک شهر با اشاره به راه اندازی سامانه »ستاد خبری مرکز حراست« 
این بانک، تاکید کرد: امروزه وظیفه خطیر مراقبت و پاسداری از سلامت ارکان مختلف 
و  بر عهده تک تک همکاران  انحراف های موجود  اقسام  و  انواع  برابر  سازمانها در 

مشتریان می باشد.
حسین زاده با اشاره به ایجاد راه های ارتباطی برای کارکنان و مشتریان با این مرکز تحت 
عنوان »ستاد خبری مرکز حراست«، گفت: در همین راستا همگان می توانند در کوتاه ترین 
زمان ممکن؛ اخبار، گزارشات، پیشنهادها، انتقادها و نظرات خود را در خصوص عملکرد بانک، 
کارکنان و ... به مرکز حراست بانک ارائه نمایند. وی ادامه داد: هم اکنون پل های ارتباطی امن شامل صندوق های فیزیکی 
نصب شده در ساختمان های ستادی و بستر ارتباطی ایجاد شده در وب سایت اینترنتی و نیز پرتال داخلی حراست بانک 
برای همگان فراهم شده است. حسین زاده خاطرنشان ساخت: درگاه ایجاد شده در وب سایت اینترنتی به منظور دسترسی 

امن همکاران برای اطمینان از عدم افشاء هویت ارسال کننده پیام به این مرکز طراحی و ایجاد شده است.
مشاور مدیرعامل و مدیر کل دفتر مرکزی حراست بانک شهر گفت: شاخصه مهم ستاد خبری حراست بدین صورت 
است که همکاران و مشتریان می توانند بدون ارائه اطلاعات هویتی از قبیل نام و نام خانوادگی، شماره تلفن و ... و با 
اطمینان خاطر به وسیله گوشی تلفن همراه و یا سیستم کامپیوتر )از طریق وبسایت اینترنتی بانک( به ثبت گزارشات و 

اخبار محرمانه، مشکلات و تخلفات در بانک پرداخته و در صورت تمایل، اطلاعات تماس خود را ارائه نمایند.
حسین زاده در پایان افزود: بدیهی است وصول گزارشات محرمانه در سطح مشتریان و کارکنان بانک اعم از شعب و 
ستاد برای بانک سازنده بوده و تا حد زیادی سوء استفاده های احتمالی و تخلفات را کاهش داده و پیشگیری از آن را بیش 

از پیش میسر می نماید.

رکوردشکنی جدید ابزار طلایی بورس کالا
حجم معاملات گواهی شمش طلا از معادل وزنی یک میلیون سکه عبور کرد

حجم معاملات گواهی سپرده شمش طلا در بورس کالای ایران از زمان راه اندازی تاکنون با 
ثبت معامله ۷.۳ تن شمش از معادل وزنی یک میلیون سکه عبور کرد تا رکورد جدیدی در 

تاریخ این معاملات به ثبت برسد.
به گزارش کالاخبر،جدیدترین آمار ثبت شده در معاملات گواهی سپرده شمش طلا 
نشان می دهد که به دلیل استقبال گسترده فعالان بازار سرمایه و عموم مردم از این 
ابزار مالی مبتنی بر طلا، حجم این معاملات از زمان راه اندازی تاکنون از معادل وزنی 

یک میلیون سکه عبور کرده است.
براساس آمار به ثبت رسیده، حجم معاملات گواهی سپرده شمش طلا به بیش از ۷.۳ 
تن شمش رسیده و حجم سپرده گذاری شمش طلا در خزانه های بورس کالا نیز به حدود 

۸ تن افزایش یافته است.
آخرین آمارها از معاملات گواهی سپرده شمش طلا به عنوان یکی از زنجیره ابزارهای سرمایه گذاری مبتنی بر طلا در 
بورس کالای ایران نشان می دهد که تعداد عرضه کنندگان شمش از ۴ عرضه کننده در ابتدای راه اندازی این بازار به ۱۴ 
عرضه کننده رسیده است. همچنین در ادامه استقبال سرمایه گذاران، بیش از ۶۰۰ هزار مشتری به طور مستقیم و یا از 

طریق ۸۰ صندوق سرمایه گذاری فعال در بازار سرمایه در معاملات گواهی سپرده شمش طلا فعال شده اند.
ثبت این آمارها حاکی از آن است که عموم مردم به سمت سرمایه گذاری در بازار طلا از طریق ابزارهای مالی مبتنی 
بر طلا در بازار سرمایه گرایش پیدا کرده اند. چرا که امروز هر فردی علاوه بر اینکه می تواند با حداقل سرمایه و از مسیر 
صندوق های طلا یا گواهی سپرده شمش طلا در این بازار جذاب سرمایه گذاری کند، بلکه می تواند از ریسک های سرمایه 
گذاری در بازار فیزیکی طلا همچون ریسک سرقت و نگهداری، اصالت و عیار، مراجعه حضوری به بازار و ... مصون بماند.
این گزارش می افزاید، معاملات گواهی سپرده شمش طلا از اسفندماه سال ۱۴۰۱ در سامانه های یکپارچه بورس کالای 
ایران راه اندازی شد و اکنون با گذشت ۱۸ ماه از زمان راه اندازی با استقبال قابل توجه مردم و سرمایه گذاران مواجه شده 

است.

رتبه برتر بانک دی در پرداخت تسهیلات جهش 
تولید مسکن در بین بانک های خصوصی

درصدی   ۳۴.۸ تحقق  با  دی  بانک 
جهش  تکالیف  در  خود  سهیمه 
تولید مسکن حائز رتبه برتر در 
بین بانک های خصوصی کشور 

شد.
به گزارش روابط عمومی بانک 
دی، با ابلاغ قانون جهش تولید 
مسکن، مجموع سهمیه بانک دی 
برای ۳ سال متوالی )از شهریور ۱۴۰۰ 
الی شهریور ۱۴۰۳( مبلغ ۲۷۵۰ میلیارد ریال 
بوده است که این بانک تا تاریخ ۵ مرداد سال جاری در بخش 
قرارداد   ۲۴ انعقاد  به  مبادرت  خودمالکی«  ساخت  »تسهیلات 
مشارکت برای ساخت ۲۳۵ واحد مسکونی به مبلغ حدود ۱۰۰۰ 

میلیارد ریال کرده است.
از کل مبلغ تعهد شده که به صورت مرحله ای و متناسب با 
پیشرفت طرح به متقاضیان پرداخت خواهد شد، تا کنون ۴9۰.۶ 

میلیارد ریال پرداخت صورت گرفته است.
همچنین درخواست تسهیلات برای ساخت ۳۵۱ واحد مسکونی 
دیگر با رقم ۱.۴۳۵ میلیارد ریال به بانک دی ارسال شده که در 
صورت تطابق با مقررات، عملیات پرداخت تسهیلات به آن ها 

انجام خواهد شد.

اخباراخبار

 مسعود بادین در دیدار با اعضای کانون 
انجمن های صنفی نمایندگان بیمه آسیا:

بیمه آسیا با ریسک سنجی و بالاترین 
کیفیت، خدمات خود را ارائه می کند

با  بیمه آسیا در نشست صمیمانه   مدیرعامل 
اعضای کانون انجمن های صنفی نمایندگان، بیمه 
آسیا را در ریسک سنجی، ارائه خدمات با کیفیت 
و تسریع در پرداخت خسارت، ممتاز توصیف کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، مسعود بادین، 
نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا در 
این دیدار با قدردانی از تلاش ها و همت تک تک 
گفت:  کشور،  نقاط  اقصی  در  شرکت  نمایندگان 
یقینا زحمات این عزیزان سهم به سزایی در کسب 
افتخارات بیمه آسیا در سال گذشته داشته است. 
مدیرعامل بیمه آسیا با اشاره به عملکرد موفقیت آمیز 
این شرکت در سال ۱۴۰۲ در حوزه فنی و عملیاتی، 
اظهار داشت: خوشبختانه امسال نیز مجمع عمومی 
بیمه آسیا برای سومین سال متوالی بدون بند اصلی 
وی  رسید.  تصویب  به  موفقیت  با  و  حسابرسی 
افزود : با توجه به شرایط بازار، ما موظف هستیم 
توانمندی مالی و عملیاتی شرکت را که در سال های 
اخیر به سطح مطلوبی ارتقا پیدا کرده است، به طور 
شایسته ای حفظ کنیم و آن را افزایش دهیم و تحقق 
این امر نیازمند تدوین و اجرای برنامه ای است که در 
آن، بازار هدف خود را بر اساس جذب پورتفوهای 
این  در  نماییم.   انتخاب  بازده  پر  و  ریسک  کم 
خصوص باید در مسیر فروش بیمه نامه های خرد 
در سطح کلان گام برداریم.  مدیرعامل بیمه آسیا 
تصریح کرد: در راستای این راهبرد، امسال در حوزه 
بیمه های زندگی، دو طرح جدید بیمه مستمری با 
نام های تجاری "رایان" و "آرسا" با همکاری  بانک 
قرض الحسنه مهر ایران و بانک رسالت تهیه و به 
بازار ارائه شد. عرضه این محصولات بیمه ای با توجه 
به ویژگی های ارزنده شان، هم به نفع مردم و هم 
به نفع شبکه فروش است. در ادامه این نشست، 
محمد شفیعی، رئیس کانون انجمن های صنفی 
نمایندگان بیمه آسیا نیز برگزاری موفقیت آمیز و 
بدون بند حسابرسی مجمع عمومی بیمه آسیا را 
به مدیرعامل تبریک گفت و این رویداد ارزشمند 
و  آسیا  بیمه  مدیره  هیات  اعضای  تدبیر  نتیجه  را 
همراهی و همدلی خانواده بزرگ بیمه آسیا توصیف 
کرد. وی در ادامه ضمن تشکر از تلاش ها و حمایت 
های مدیر عامل، اعضای هیات مدیره و مدیران بیمه 
آسیا از نمایندگان به ویژه در ارائه بیمه نامه جدید 
مستمری رایان، گزارشی از فعالیت ها، مسائل و 
چالش های مربوط به شبکه فروش را ارائه کرد و 
اظهار داشت: امیدواریم استمرار آموزش نمایندگان 
و همچنین ارائه محصولات جدید و متنوع، موجب 

تقویت بیش از پیش شبکه فروش گردد.   

مراسم معارفه محمدرضا قره سوری به 
عنوان سرپرست معاونت فنی اموال و 

مسئولیت بیمه آرمان برگزار شد

عنوان  به  قره سوری  مراسم معارفه محمدرضا 
سرپرست معاونت فنی اموال و مسئولیت بیمه 

آرمان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی  بیمه آرمان در این مراسم 
که با حضور مدیرعامل، معاونین، مدیران و جمعی 
قلی  دکتر  گردید،  برگزار  آرمان  بیمه  همکاران  از 
پور مدیرعامل بیمه آرمان، ضمن تشکر از زحمات 
آقای مجید حبیبی در دوران مسئولیت معاونت 
فنی اموال بیمه آرمان، از معاون جدید خواست 
ضمن ادامه روند رو به رشد و همچنین استفاده از 
تجربیات گذشته، اصلاح ساختار صدور بیمه نامه 
و بررسی خسارت، آموزش پرسنل، ارائه محصولات 
جدید بیمه ای و تعامل مناسب با نمایندگان را در 
برنامه های آینده شرکت مدنظر قرار دهد. گفتنی 
است قره سوری سابقه فعالیت در بیمه دی و کوثر  
و مدیرعاملی کارگزاری بیمه سایپا را در کارنامه دارد.

همچنین لازم بذکر است در این مراسم مجید 
حبیبی به سمت مشاور مدیرعامل و عضو شورای 

فنی شرکت بیمه آرمان معرفی گردید.

حضور بیمه سینا در نمایشگاه صنعت 
مالی

نمایشگاه  شانزدهمین  در  سینا  بیمه  شرکت 
بیمه(  و  بانک  مالی)بورس،  صنعت  بین المللی 

حضور خواهد یافت.
حضور  سینا،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
سه ضلع اثرگذار بازارهای مالی کشور شامل بازار 
پول، بازار بیمه و بازار سرمایه در قالب نمایشگاه 
بین ا لمللی صنعت مالی موجب شده تا این رویداد 
تخصصی به بزرگترین گردهمایی فعالان اقتصادی 

کشور در طول سال تبدیل شود.
از شرکتهای  یکی  عنوان  به  سینا  بیمه  شرکت 
را  فرصت  این  بیمه  صنعت  سابقه  با  و  فعال 
غنیمت دانسته و با حضور فعال در این نمایشگاه، 
پاسخگوی مخاطبان و مشتریان گرامی خواهد بود.

در این دوره از نمایشگاه، بیمه سینا به عنوان 
یکی از مجموعه های تحت مدیریت هلدینگ مالی 
و سرمایه گذاری سینا و در کنار سایر نهادهای مالی 
مالی حضور  نمایشگاه صنعت  در  هلدینگ  این 
خواهد یافت تا بتواند ضمن هم افزایی و همگرایی 

بیشتر، نیازهای فعالان اقتصادی را پاسخ دهد.
بر اساس این گزارش، علاقه مندان می توانند برای 
دستاوردهای  و  محصولات  جدیدترین  از  اطلاع 
بیمه سینا از روز ۱9 تا ۲۲ مردادماه در نمایشگاه 
بین المللی تهران سالن ۸ غرفه شرکت مادرتخصصی 

مالی و سرمایه گذاری سینا حضور بهم رسانند.

اعلام نرخ سود قطعی بیمه های زندگی
30 درصد سود مشارکت بیمه های 

زندگی بیمه کوثر در سال 1402

سود مشارکت در منافع بیمه های زندگی بیمه 
کوثر در سال ۱۴۰۲ به میزان ۳۰ درصد اعلام شد.

تبلیغات و اعلام  به گزارش روابط  عمومی و 
مدیر بیمه های زندگی بیمه کوثر، سود قطعی 
۳۰ درصدی، به اندوخته بیمه نامه عمر و سرمایه 

گذاری شرکت افزوده گردید. 
سود  که  این  به  اشاره  با  نیا  بزرگ  سحر 
مشارکت  سود  بالاترین  جاری  سال  مشارکت 
در مدت فعالیت شرکت بیمه کوثر بوده است، 
افزود: شرکت بیمه کوثر در راستای حفظ منافع 
و رضایتمندی هرچه بیشتر بیمه گذاران محترم 
در تلاش است تا همواره حضوری تاثیر گذار در 
صنعت بیمه داشته باشد و در همین راستا سود 
مشارکت در منافع بیمه های زندگی بلافاصله 
پس از برگزاری مجمع به اندوخته بیمه نامه ها 
افزوده گردید. وی در پایان اذعان داشت بیمه 
کوثر جزو سه رتبه برتر صنعت بیمه از لحاظ 
نرخ سود مشارکت در منافع بوده و امید است با 
توجه به سیاست های اتخاذ شده در سال های 
آتی نیز شاهد اخذ رتبه برتر در این حوزه باشیم.

وصول کم سابقه مطالبات ارزی در 
بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران در ۱۰ ماه گذشته بیش   
خارج  ارزی  مطالبات  از  درهم  میلیون  از ۱۶۳ 
از  ریال  میلیارد  هزار  از ۳۵  بیش  و  کشور  از 

مطالبات ارزی داخل کشور وصول کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
مهمی  بخش  عنوان  به  ارزی  مطالبات  وصول 
از مطالبات این بانک طی ۱۰ ماه گذشته روند 
این  که  نحوی  به  گرفته  خود  به  پرشتاب تری 
مطالبات در دو بخش مطالبات ارزی خارج از 
کشور و مطالبات ارزی داخل کشور با رویکرد 
تجهیز بهینه منابع و تقویت قابلیت های حمایت 

از بخش های واقعی اقتصاد دنبال شده است.
سال  دوم  نیمه  از  گزارش،  این  اساس  بر 
۱۴۰۲تاپایان تیرماه سال جاری در مجموع ۱۶۳ 
خارج  مطالبات  از  درهم  هزار   ۲۸۰ و  میلیون 
از  ریال  میلیارد  و ۸۴۴  هزار  و  ۳۵  کشور   از 

مطالبات ارزی داخلی وصول شده است.

بازار  پیرامون  سیستماتیک  ریسک های  از  اگر 
سرمایه بگذریم، عوامل دیگری نیز سبب شد تا بازار 
سرمایه آن مسیر انتظاری و ترسیمی کارشناسان را 
طی نکند. اتفاقی که اندک رمق باقی مانده سهامداران 

را نیز از آن ها ربود.
 انواع بدبختی متوجه بازار سرمایه

دکتر  انتخاب  از  بعد  اقتصادآنلاین،  گزارش  به 
بازار  فعالان  جمهور،  رئیس  عنوان  به  پزشکیان 
سرمایه تصور کردند که به ساحل آرامش رسیدند؛ 
اما آن طور که پیش بینی ها انجام شد، پیش نرفت؛ 
سمت  از  مخصوصا  آبشاری  عرضه های  که  چرا 
صندوق ها اجازه رشد به بازار را نداد. تقریبا عرضه ها 
در مسیر کاهشی قرار گرفت و کم کم تقاضا در حال 

افزایش بود که ترور اتفاق افتاد.
سمت  از  واکنشی  هیچگونه  دیگر  سوی  از   
حجم  افزایش  راستای  در  بورس  سازمان  مدیران 
مبنا یا کاهش دامنه صورت نگرفت و باعث ریزش 
۱۰۰ هزار واحدی شاخص کل تنها در دو روز شد. 
همچنین بازارهای جهانی، با شاخص های متمایل 
به رکود مواجه و بازارهای سهام اغلب کشورها نیز 

ریخت.
انواع  که  می دهد  نشان  فوق  عوامل  مجموع   
بدبختی ها تنها در یک ماه برای بازار سرمایه رخ داد.

 شاخص ۲ میلیونی
با واکنش سازمان  از دو روز  این ریزش ها بعد   
بورس مواجه و دامنه نوسان به یک درصد کاهش 
یافت. اتفاقی که سبب شد تا مدت ها شاهد شاخص 

۲ میلیونی باشیم.
 با مرور گذشته متوجه می شویم که شاخص کل 
برای ششمین بار به محدوده دو میلیون واحد رسیده 
که بررسی ها نشان می دهد شرایط بسیار متفاوت با 

۵ برخورد گذشته است.
 ۱۵ فروردین ۱۴۰۲

 اولین برخورد شاخص به عدد دو میلیون واحد، 
به اواسط فروردین سال گذشته برمی گردد. این اتفاق 
درست زمانی رقم خورد که روند صعودی شاخص 
به نظر  بود و  آغاز شده  از آن  از ۴ ماه پیش  کل 

می رسید ادامه دار نیز باشد.
 روند پر قدرت صعودی مقاومت روانی دو میلیونی 
رو پودر کرد و به راحتی در پی کشف سقف های 
جدید، به بلندپروازی خود ادامه می داد. آمار ها نیز 
این شکست را تایید می کردند؛ ارزش ۱۷۴ میلیارد 
دلاری بازار با p/e نزدیک به ۶.۵ که به هر حال در 

جای خود قابل توجه است.
برخوردهای ۱۴۰۲

 بعد از رسوایی اردیبهشت ماه، شاخصهای بورسی 
همین  نیافتند.  خود  پیش پای  را  جز سقوط  راهی 
مورد سبب شد تا شاخص کل از سقف تاریخی خود 
عقب گرد کرده و مجددا به محدوده ۲ میلیون واحد 

نزدیک شود.
 این رسوایی اتفاقی کم نظیر در تمام دنیا بوده و 
از آنجایی که بورس در ۳ سال پیش از آن در فضای 
رکودی به سر می برد، هیچ فعالی شاخص ۲ میلیونی 
را درخور ارزش واقعی بازار نمی دید. امری که سبب 
شد که شاخص کل پیرامون این عدد نوسان کرده تا 
در تاریخ ۴ شهریور، با ثبت کندلی صعودی و قوی، 

آن را شکست.
 در مهر و آبان همان سال نیز به علل گوناگون 
نظیر جریمه بانک ها به دلیل عدم ایفای تعهدات 
توسط  تبعی  اوراق  انتشار  و  مسکن  ملی  طرح 
همان  به  مجددا  بازار  بازار،  توسعه  صندوق 
حاکم  نوسانی  فضای  بازهم  و  بازگشت  محدوده 

شد.
 ۱۴ مرداد ۱۴۰۳

 از آن تاریخ به بعد، شاخص کل هیچ گاه عدد ۲ 
میلیون واحد را به خود ندید. البته ذکر این نکته 
یازار  که  نیست  معنا  بدان  این  که  است  ضروری 
سرمایه به ارزش ذاتی خود نزدیک شده، بلکه بدان 
معنا است که تنها کمی بالاتر از کف بازار در حال 

معامله است.
 حال سوال این جاست در برخوردهای قبلی با ارزش 
دلاری ۱۶۰ میلیاردی و p/e تقریبا ۶.۵ توانستیم کف 
۲ میلیون واحد را برای بازار در نظر بگیریم؛ اما اکنون 
با ارزش دلاری ۱۲۰ میلیاردی و p/e ۶، نمی توان این 

امر را متصور بود؟
 ارزش دلاری بازار به سال ۱۳9۴ برگشته، فشار 
عرضه توسط صندوق ها کاهشی بود و تیم اقتصادی 
دولت تا حدی تخم امید را در دل فعالان کاشت! اما 
یک ترور که خارج از هرگونه تحلیلی است، مجددا 
فضای حاکم بر بازار را ابهامی و رکودی کرد اما به 
نظر می رسد این بار هم شاخص ۲ میلیونی، کف بازار 

باشد.

تنها امیدواری که در این برهه حساس می توانست جلوی نوسان 
احتمالی قیمت خودرو را بگیرد، بحث واردات خودرو بود که آن هم 
به گواه کارشناسان بازار خودرو نشدنی است. »ابراهیم شجاعت« 
کارشناس این بازار با بیان اینکه آخرین اقدام دولت سیزدهم در این 
مورد عوام فریبانه بود، به بررسی گره هایی که از دهه نود تاکنون در 

مسیر واردات خودرو وجود داشته، پرداخته است.
بازار خودرو همیشه در فاصله مشخصی از بازار ارز نسبت به 
اخبار مثبت و منفی اطراف واکنش نشان می دهد. این بار هم از 
این قاعده مستثنی نبوده و فعالان بازار خودرو پس از تنش سیاسی 
اخیر از رکود ادامه دار آن خبر می دهند. با این همه، واکنش آن 
اگرچه دیرتر، اما گریز ناپذیر است و سرانجام ما جهشی را در قیمت 
این کالا خواهیم داشت. تنها امیدواری که در این برهه حساس 
می توانست وجود داشته باشد بحث واردات خودرو بود که آن هم 
به گواه کارشناسان بازار خودرو نشدنی است. »ابراهیم شجاعت« 
کارشناس این بازار با بیان این که آخرین اقدام دولت سیزدهم در 
این مورد عوام فریبانه بود، به بررسی گره هایی که از دهه نود تا کنون 
در مسیر واردات خودرو وجود داشته پرداخته است که مشروح آن 

را در ادامه می خوانید.
خاموشی معاملات بازار خودرو

اقتصاد  با  گفتگو  در  خودرو  بازار  کارشناس  شجاعت،  ابراهیم 
۲۴ درباره آخرین وضعیت بازار عنوان می کند: هنگامی که دولت 
چهاردهم بر سر کار آمد و آقای پزشکیان انتخاب شدند با توجه 
به اینکه امید هایی در جامعه به وجود آمد، ما از لحاظ نرخ تورم 
انتظاری بهبود هایی داشتیم، اما در زمینه خودرو بازار به رکود رفته و 
معاملات کمی صورت می گیرد. در این مدت قیمت ها تقریبا یکسان 
و حتی رو به کاهش است و به طور کلی مردم منتظر گشایش هایی 

هستند که در این بازار اتفاق بیفتد.
به گفته او به دنبال تنش اخیر هم طبق رصدی که از بازار داشتیم 
خودرو تقریبا واکنش زیادی نداشته است. مگر این که در آینده 
اتفاق جدیدتری بیفتد و قیمت ها صعودی شود، چرا که معمولا 
بازار خودرو با بازار ارز همبستگی دارد. اگر جهش جدی در بازار ارز 
صورت بگیرد بازار خودرو هم به همان طریق عمل خواهد کرد، ولی 

فعلا خبری در بازار نیست.
خودرو هایی که در عرشه کشتی منتظر تخصیص ارزند

دولت  که  وارداتی  خصوص  در  خودرو  بازار  کارشناس  این 
سیزدهم در آخرین روز های کاری خود آن را برای عموم مردم 
آزاد کرد، توضیح می دهد: اینکه هر کسی بخواهد و برود خودرو 
بیاورد فعلا اجرایی نیست. حتی همین بحث که واردات از طریق 
شرکت ها هم اجرا بشود، امکانپذیر نیست. ما امروز با چالش های 
جدی در زمینه واردات مواجهیم. چالش اصلی از روز اول بحث 
برای  ارز  تخصیص  بار  زیر  مرکزی  بانک  اینکه  بحث  بود.  ارز 
واردات خودرو نمی رفت و استدلالشان هم این است که بازار ارز 
ممکن است دچار تلاطم شود و قیمت ارز افزایش پیدا کند؛ لذا 
بانک مرکزی اصلا اجازه نمی دهد که واردات انبوه صورت بگیرد 
و مشکل ارز همچنان پابرجاست؛ لذا با اجرای اینکه ما هر کسی 
با هر کد ملی یا هر فرد ایرانی می تواند خودروی نو و دست دوم 

بیاورد خیلی فاصله داریم.
شجاعت در ادامه می افزاید: بانک مرکزی به شرکت های معتبر 
در  یا  است  کشتی  عرشه  روی  یا  آوردند،  را  خودروهایشان  که 
بنادر وجود دارد ارز تخصیص نمی دهد. بانک مرکزی با توجه به 
استدلال هایی که دارد فرآیند واردات را به شدت کند کرده است. 
اینکه بگوییم هر شخصی خواست می تواند خودرو وارد کند، واقعا 

یک بحث عوام فریبانه است. همان طور که تا الان هم اجرایی نبوده 
و به جز بازه های زمانی خیلی کوتاهی که بر اساس آن فقط افرادی 
می توانستند اقدام به وادات خودرو کنند که کارت بازرگانی داشتند 

نه هر فرد ایرانی.
سرانجام واردات خودرو در دهه نود چه شد؟

ابراهیم شجاعت در این باره تصریح می کند: این طرح مشکلات 
خاص خودش را داشت و در اوایل دهه نود اجرا و در دولت یازدهم 
از ادامه آن فرایند جلو گیری شد. فقط به شرکت هایی اجازه دادند 
که نمایندگی رسمی از یک برند معتبر باشند چرا که بحث قاچاق 
پیش می آمد و تغییراتی که روی خودرو ها انجام می دادند و خودرو 
را از استاندارد خارج می کردند. چنین بحث هایی شکل گرفت و باعث 
شد که خودرو هایی که به دست مشتری نهایی می رسد با مشکلات 
زیادی مواجه بشود؛ لذا حالا باید ما منتظر باشیم ببینیم که وزیر 
صمت جدید دولت چهاردهم چه کسی خواهد بود و سیاست ها و 
استراتژی هایی که برای بحث بازار خودرو و بحث واردات پی می گیرد 

چه خواهد بود.
مشکلات خودرو های وارداتی در دهه نود باز هم تکرار می شود؟

پیرامون کیفیت  در پی بحث هایی که اخیرا در فضای مجازی 
خودرو های وارداتی شکل گرفته و تردید هایی که به وجود آمده حالا 
این پرسش مطرح می شود که مشکلات خودرو های وارداتی در دهه 
نود باز هم تکرار می شود؟ شجاعت در پاسخ به این سوال می گوید: 
تا آنجا که من اطلاع دارم خودرو های وارداتی ما غالبا از کشور چین 
تولید کشور چین است. منتها  امارات می آید و  از مبدأ  و بعضا 
نکته ای که وجود دارد این است که اکثر خودرو هایی که تا امروز 
وارد شدند، جز آن ابتدای کار که خودرو های وارداتی از برند های 
اینکه  به  توجه  با  وارد شده  مابقی خودرو های  بودند،  نامعتبری 
بازار روی خوشی به آن برند های اولیه نشان نداد و واردکنندگان با 
مشکلاتی برای فروش و تبدیل آن به پول مواجه شدند، از برند های 
معتبری هستند، یعنی از همین برند های جهانی که در کشور چین 
مجموعه های تولیدی دارند و با شرکای تجاری شان هزاران خودرو 

تولید می کنند.
به گفته او بنابراین اغلب خودرو هایی که وارد شده از برند های 
حتی  و  می شود  تولید  چین  در  که  است  کره ای  و  ژاپنی  معتبر 
برند های چینی هم که آمده اکثرا برند های معتبری هستند و کمتر 
خودرویی پیدا می شود که برند معتبری نداشته باشد، چرا که به هر 
حال در بازار فعلی خودرو های به نسبت خوبی از چین دارد مونتاژ 
می شود و اگر بخواهند برند های سطح چندم چینی را وارد کنند، 

طبیعتا مشتری ندارند.

شاخص 2 میلیونی؛ آینده بازار چه می شود؟

سایه شوم اتفاقات ناگوار بر سر بورس
در ماه های گذشته اتفاقات ریز و درشتی سبب شد تا شاخص های بورسی از ریل منطقی خود خارج شوند؛ از سقوط هلیکوپتر تا ترور اسماعیل هنیه؛ به 
نحوی که تمام این مسائل سبب شد تا بورس بیش از پیش غیرقابل پیش بینی به کار خود ادامه دهد و اعدادی را به خود ببیند که حتی بدبین ترین فعال 

بازار نیز فکر آن را نمی کرد.

خ ارزبی تفاوتی بازار خودرو به جنگ احتمالی ایران و اسرائیل و برای جلوگیری از افزایش نر منتفی شدن واردات خودر

 با مرور 
گذشته متوجه 

می شویم که 
شاخص کل 

برای ششمین 
بار به محدوده 

دو میلیون 
واحد رسیده که 
بررسی ها نشان 
می دهد شرایط 
بسیار متفاوت 

با 5 برخورد 
گذشته است


